
boletín oficial de la provincia

– 34 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-01850

núm. 72 lunes, 14 de abril de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE ROA DE DUERO 

Por resolución de Alcaldía de 2 de abril de 2025, se resuelve el nombramiento como 
personal laboral fijo de una plaza de auxiliar de biblioteca, en aplicación del proceso 
extraordinario de estabilización y consolidación del empleo temporal del Ayuntamiento de 
Roa de Duero (Burgos), que en su parte dispositiva dice lo siguiente: 

Vistas las bases que regulan la convocatoria excepcional de estabilización de 
empleo temporal para la contratación como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Roa, 
en aplicación de la Ley 20/21, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción 
de la Temporalidad en el Empleo Público. 

Vistos los expedientes tramitados al efecto y las actas del tribunal calificador de 
fecha 10 de febrero de 2025, por los que se propone la contratación de las plazas de 
auxiliar de biblioteca. 

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, en uso de las facultades que me 
están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local, he resuelto: 

Primero. – Autorizar la contratación como personal laboral fijo a favor de: 
Identidad del aspirante DNI 

Gema Casín Pérez ***7142** 
Segundo. – Disponer la cantidad prevista de acuerdo al convenio colectivo a la que 

asciende la retribución al nombrado. 
Tercero. – Notificar la presente resolución al aspirante que ha obtenido la plaza, 

comunicándole que deberá tomar posesión en el plazo de diez días a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la notificación. 

Del mismo modo, se le comunicará que su incorporación al puesto de trabajo será 
con fecha 1 de mayo de 2025. 

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del 
compromiso de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el 
ayuntamiento. 

Cuarto. – Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede 
electrónica de este ayuntamiento (http://roadeduero.sedelectronica.es). 

Quinto. – Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos. 
Sexto. – Proporcionar la información estadística correspondiente a los resultados 

del proceso de estabilización de empleo temporal a través del sistema de información 
salarial del personal de la administración.  



boletín oficial de la provincia

– 35 –

núm. 72 lunes, 14 de abril de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Séptimo. – Formalizado el contrato, comunicar a la oficina pública de empleo que 
corresponda, en el plazo de los diez días siguientes a su concertación. 

Octavo. – Informar a la representación legal de los empleados de la contratación, a 
los efectos que procedan. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el alcalde-presidente, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Burgos 
o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer 
Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

En Roa, a 2 de abril de 2025. 
El alcalde, 

David Colinas Maté


		2025-04-11T09:15:50+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




